
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W K O S Z A L I N I E

K oszalin , dn ia  25 p a ź d z ie rn ik a  1955 r. Nr 8 Poz. 04—85

T R E S C

CZĘSC i  — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

84. Uchwała N r XXXIX/374 — Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Koszalinie z dnia 22 wrze
śnia 1955 r. w sprawie zabezpieczenia wód przed 
zanieczyszczeniem.

85. Zarządzenie Dyrektora Koszalińskiego Urzędu Mor
skiego z dnia 10 czerwca 1955 r. o przepisach po- 
rządkowo-portowych dla morskich portów w Ustce, 
Darłowie i Kołobrzegu.

Poz. 84.

UCHWAŁA Nr XXXIX/374
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 22 wrześ

nia 1955 r. w sprawie zabezpieczenia wód przed
zanieczyszczeniem.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
po zapoznaniu się z sytuacją, dotyczącą stanu zabezpiecze
nia wód przed zanieczyszczeniem stwierdza, że w wielu 
wypadkach stan gospodarczy ścieków na zakładach prze
mysłowych tut. województwa jest wysoce niezadawalający.

W trosce o pełne zabezpieczenie wód oraz w celu wyklu
czenia możliwości powstania awarii ściekowych, grożących 
poważnymi następstwami dla ludzi i zwierząt, Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie, działając ko
legialnie, na podstawie § 13 lit. „o“ Uchwały Rady Mini
strów z dnia 17 kwietnia 1950 r. (Monitor Polski Nr A-57 
poz. 654) w oparciu o rozporządzenie Ministra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 2. IX. 1950 r. w sprawie określenia wa
runków, jakim powinny odpowiadać ścieki, wpuszczone do 
zbiorników wód powierzchniowych i do ziemi (Dz. U. R. P. 
Nr 41 poz. 371) i art. 45 Ustawy Wodnej z dnia 19. IX. 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 62 poz. 574 z r. 1928) uchwala co następuje;

51.

Zobowiązać dyrekcje wszystkich zakładów, położonych 
na terenie tut. województwa do natychmiastowego prze
analizowania dotychczasowej gospodarki ściekami oraz do 
uporządkowania tejże, zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawnymi, a w szczególności:

a) do uruchomienia istniejących na zakładach urządzeń 
do neutralizacji ścieków, a dotychczas nieczynnych,

b) do przeprowadzenia kapitalnych remontów czynnych 
oczyszczalni,

c) do zaplanowania nowych, względnie rozbudowy i uno
wocześnienia istniejących urządzeń do oczyszczania 
i neutralizacji ścieków.

§ 2.

Dyrekcje zakładów powołają wewnętrzne zakładowe ko
misje do spraw gospodarki ściekowej (o ile takowe nie 
zostały już powołane zarządzeniami resortowych mini
sterstw , względnie centralnych zarządów). Nazwiska człon
ków komisji prześlą dyrekcje do W. K. P. G. Dział Gospo
darki Wodnej, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Wód 
przy W. z. P. i U. K. w Koszalinie, oraz do Wojewódzkiej 
Staeii Sanitarno-Eoidemiologicznej w Słupsku w terminie 
30 dni od daty podjęcia niniejszej uchwały.

§ 3.

Dyrekcje zakładów dopilnują wykonania stałej kontroli 
laboratoryjnej odprowadzanych ścieków, oraz stopnia neu
tralizacji względnie unieszkodliwienia bakterii znajdują
cych się w ściekach, a zawierających substancje specjalnie 
szkodliwe dla ludzi i zwierząt przez przesyłanie próbek 
tak ścieków jak i wody ze studzien, których położenie 
stwarza niebezpieczeństwo przedostania się do nich zanie
czyszczeń, do laboratoryjnego badania przez wojewódzką 
stację Sanitarno-Epidemiologiczną przynajmniej raz w mie
siącu kalendarzowym.

§ 4.

Powołane komisje nawiążą ścisłą współpracę z Wojewódz
ką Komisją Planowania Gospodarczego — Dział Gospodar
ki Wodnej, z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Wód 
w Koszalinie oraz z Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epide
miologiczną w Słupsku i są zobowiązane do składania tam 
że kwartalnych sprawozdań z gospodarki ściekowej do 5-go 
każdego miesiąca po upływie kwartału, ze szczególnym 
uwzględnieniem postępu prac zmierzających do poprawy 
warunków urządzeń odprowadzających ścieki.

§ 5.

W razie powstania awarii w urządzeniach odprowadza
jących ścieki zobowiązuje się dyrekcje zakładów do na
tychmiastowego zawiadomienia o wypadku Przewodniczą
cego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej (terytorialnie 
właściwego) oraz telefonogramem Inspektora Wojewódz
kiego Ochrony Wód w Koszalinie i terenową placówkę 
sanitarno-epidemiologiczną (Powiatową Stację Sanitarno- 
Epidemiologiczną, względnie Powiatową (Miejską) Kolum
nę Sanitarno-Epidemiologiczną).

§ 6.

Wszystkie zainteresowane instytucje i dyrekcje zakładów 
oraz jednostki gospodarcze zobowiązane są do ścisłej współ
pracy z W. K. P. G. — Dział Gospodarki Wodnej, ż Inspe
ktorem Wojewódzkim Ochrony Wód oraz Wojewódzką Sta
cją Sanitarno-Epidemiologiczną i zobowiązane są do umo
żliwienia kontroli obiektów i urządz°ń kanalizacyjno-wo- 
dociągowych oraz do udzielania wszelkich niezbędnych in
formacji w tym zakresie.

5 7.

Celem kolektywnego rozpracowania zagadnień wodno- 
ściekowych powołuje się komisję koordynacyjną, w skład 
której wchodzą:

a) Rzeczoznawca do spraw gospodarki wodnej W.K.P.G. 
mgr inż. Lewartowski

b) Woj. Insp. Ochrony Wód mgr inż. Sadkowski Jerzy



S tr . 2 D Z IE N N IK  U RZĘDO W Y  W O J. R. N. W  K O SZ A L IN IE Poz. 84—

c) u p raw n io n y  p raco w n ik  W ojewodzie. S tac ji S an .-E p id .
K o m isja  w  w /w  sk ładzie  w  w y p ad k ach  kon iecznych  w in 

n a  w yjeżdżać  n a  m iejsce  aw arii, celem  ko lek tyw nego  roz
p raco w an ia  i p rzean a lizo w an ia  p rzyczyn  aw arii. W ynik i 
k o n tro li b ęd ą  p o d staw ą  do w y d an ia  zarządzeń  p rzez  w yżej 
w y m ien io n e  in s ty tu c je .

§ 8.

W szystk ie  w y n ik i an a liz  ta k  w ody ja k  i śc ieków  W o je 
w ódzka S ta c ja  S an ita rno -E p idem io log iczna  będzie  p rze sy 
ła ć  w  1 eg zem p larzu  do W ojew ódzkiego In sp e k to ra  O chro 
n y  W ód w  K oszalin ie , a  m iesięczne zes taw ien ia  z jak o śc i 
w ód  i ścieków  do W. K. P . G. — D ział G ospodark i W odnej 
i  W ojew ódzkiego In sp e k to ra  O chrony  Wód.

§ 9-

W szystk ie  zak ład y  p rzem ysłow e w in n y  uzyskać  do d n ia  
30. VI. 1956 r. u p ra w n ie n ia  p raw n o -w o d n e , zgodnie  z obo
w iązu jący m i p rzep isam i. W  ty m  ce lu  zobow iązu je  się W oje
w ódzki Z arząd  W odno-M elio racy jny  do natychm ias tow ego  
w szczęcia dochodzeń p raw n o -w o d n y ch  d la  w szystk ich  za 
k ład ó w  n a  te re n ie  w ojew ództw a.

§ 10.

O dpow iedz ia lnym  za w y k o n an ie  n in ie jsz e j u ch w a ły  czy
n i się Ob. Jab ło ń sk ieg o  Ja n a , cz łonka P rezy d iu m  W. R. N. 
w  K oszalin ie .

§ 11.

T erm in  w y k o n an ia  u chw ały : na ty ch m ias t.

§ 12.
I

U ch w ała  p od lega  og łoszen iu  w  D zienn iku  U rzędow ym  
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej.

Za Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
(—) JA N  KAW IAK  

Przewodniczący Prezydium  W. R. N.

Poz. 85.

ZARZĄDZENIE

D yrektora K oszalińskiego Urzędu M orskiego 
z dnia 10 czerw ca 1955 r. 

o przepisach porządkow o-portow ych dla m orskich portów  
w  U stce, D arłow ie i Kołobrzegu

N a p o d staw ie  a rt. 7 i a r t . 10 d e k re tu  z d n ia  2. II . 1955 r. 
o te ren o w y ch  o rg an ach  a d m in is tra c ji m orsk ie j (Dz. U. R. P- 
L . N r 6, poz. 35) o raz  § 2, p k t. 2, § 3, p k t. 2, i § 5, p k t 2 
z a rząd zen ia  M. Ż. z d n ia  21. III . 1955 r. w  sp raw ie  u tw o rze 
n ia , o rg an izac ji i w łaściw ości m ie jscow ej u rzędów  m o r
sk ich  (M onit. P o lsk i N r 63, poz. 749), za rząd za  się, co n a 
s tę p u je :

I. PO STA N O W IE N IA  O GÓLNE 

§ 1.

Z asięg obow iązyw ania

Z arząd zen ie  n in ie jsze  o b o w iązu je  w  m o rsk ich  p o rtach : 
U stka , D arłow o, K ołobrzeg. Z asięg  obow iązyw an ia  rozciąga 
się  n a  re d ę  o raz  w ody p o rtó w  z p rzy leg a jący m i do n ich  
u rząd zen iam i i te re n a m i po rto w y m i ja k : fa lochrony , n a 
b rzeża , um o cn ien ia  b rzegow e, p lace , m agazyny  i og rodze
n ia  w  g ran icach , k tó re  o k reś li za rządzen ie  M in is tra  Żeglugi.

§ 2.

O kreślenie pojęć

W  m yśl ty c h  p rzep isów  obow iązu je : 
ja k o  obszar po rto w y  —  całość w /g  § 1, 
jak o  p o rt — część obszaru  po rtow ego  od  w e jśc ia  p rzy  gło

w icach  fa lo ch ro n u  do w n ętrza ,

ja k o  re d a  — część o b sza ru  po rtow ego  leżącego  n a  m o r 
na  zew n ą trz  w ejścia .

Z a w a r te  w  m iędzynarodow ych  p rzep isach  o zapobiegan 
zderzen iom  n a  m orzu  z 1948 ro k u  d e fin ic je  odnośn ie  poję 
„ s ta tek " , „w  drodze", „w idzia lny", „w  nocy", m ia r  czas 
sygnałów  dźw iękow ych , o raz  p ra w id ła  do tyczące znakć 
i św ia te ł m a ją  zastosow an ie  ró w n ież  w  n in ie jszy ch  przep 
sach, o ile  n ie  zo stan ie  co innego  postanow ione.

§ 3.

Portow e organa adm inistracyjne i porządkowe

1. N a obszarach  w ym ien ionych  w  § 1 te re n o w y m  org: 
n em  a d m in is tra cy jn y m  je s t  K oszalińsk i U rząd  M ors!

2. O rganam i w ykonaw czym i U rzędu  M orsk iego  w  zakri 
sie  p o rząd k u  i bezp ieczeństw a n a  te re n ie  po rtó w  '■ 

poszczególne K a p ita n a ty  P ortów .
3. W szelkie za rząd zen ia  po rządkow e K a p ita n a tu  P orl 

p o d leg a ją  n iezw łocznem u  w ykonan iu .
4. O d o rzeczen ia  i za rządzen ia  porządkow ego  K ap itan a l 

P o r tu  służy  odw ołan ie  do U rzędu  M orskiego.
5. W niesien ie  odw o łan ia  od zarządzen ia  K a p ita n a tu  P o rt 

n ie  w s trzy m u je  jego  w ykonan ia .
6. W  zw iązku  z w y k o n y w an iem  czynności urzędow yc 

fu n k c jo n a riu sze  K oszalińsk iego  U rzędu  M orskiego i pc 
d lcg łych  m u  K ap itan a tó w  P o rtó w  U stka , D arłow o, Kc 
łob rzeg  u p raw n ien i są  w  raz ie  po trzeby  w  k ażdym  cza 
sie do w stęp u  n a  s ta tk i, p lace , do m agazynów  i w szel 
k iego ro d za ju  in n y ch  urządzeń , z n a jd u jący ch  się n a  te 
re n ie  o b ję ty m  n in ie jszy m  zarządzen iem .

§ 4.

Zakres m ocy obow iązującej

P ostan o w ien io m  n in iejszego  za rząd zen ia  p o d leg a ją  w sżel 
k ie  s ta tk i o raz  osoby zn a jd u ją c e  się n a  obszarze  w ym ien io  
n ym  w  § 1.

J e ś l i  za rządzen ie  m ów i o zakazach  i n ak azach  nałożony  cl 
n a  s ta tek , odpow iedzia lnym  za p rzes trzeg an ie  przepisów  
je s t  k ie ro w n ik , a w  jego  b ra k u  — w łaśc ic ie l sta tk u .

§ 5.

O dpow iedzialność kapitanów  statków

K ie ro w n ik  s ta tk u  obow iązany  je s t  czuw ać, by  załogę 
p asaże ro w ie  i in n e  osoby z a tru d n io n e  n a  s ta tk u , n ie  do
puszczały  się p rzek roczeń  n in ie jszych  przep isów . W  w y p ad 
k u  p rzek ro czen ia  p rzep isów  p rzez  załogę, pasaże ró w  lu t  
osoby za tru d n io n e  pom ocniczo n a  s ta tk u , k a rę  ponosi k ie 
ro w n ik  s ta tk u , je ż e li p rzed  w y jśc iem  s ta tk u  sp raw ca  nie 
zosta ł w yk ry ty .

O dpow iedzialność obow iązu je  k ie ro w n ik a  s ta tk u  rów nież 
w  w y p ad k u  obecności p ilo ta  n a  pokładzie.

II. PO R Z Ą D E K  PO B Y TU  W  PO R C IE

§ 6.

Z ezw olen ie  na w ejście  do portu

W ym ienione n a  w stęp ie  m orsk ie  p o rty  są o tw a rte  d la  
w szystk ich  s ta tk ó w , k tó ry ch  zan u rzen ie  odpow iada a k tu a l
nej głębokości.

S p ec ja ln eg o  zezw olen ia  K a p ita n a tu  P o r tu  n a  w ejśc ie  
i p o b y t w  po rc ie  p o trzeb u ją :

a) s ta tk i  c ieknące, co do k tó ry ch  is tn ie je  obaw a u to n ię 
cia,

b) s ta tk i za ład o w an e  m a te ria ła m i w ybuchow ym i, ła tw o 
p a lnym i, lu b  innym i, p rzed s taw ia jący m i n iebezp ie
czeństw o  d la  o toczenia , o ile  w  po rc ie  n ie  w yznaczono 
im  specja lnego  m ie jsca  posto ju , na leżyc ie  odgrodzo
nego,

c) s ta tk i n ieodkażone, n a  k tó ry ch  w ystępow ały  choroby  
zakaźne,

d) s ta tk i m ieszkalne, dźw igi p ływ ające , ru sz to w an ia  pły
w ające  itp . o raz  tra tw y .

S ta tk i pod leg a jące  k w a ra n ta n n ie  n ie  m ogą w chodzić do 
p o rtu  i m uszą  być sk ie ro w a n e  do p o r tu  G dyn ia  lu b  
Szczecin.



Poz 84. DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N. W KOSZALINIE str. 3

§ 7 '  T

Przygotowanie statku do wejścia do portu

P rzed  w ejściem  sta tk u  do portu  i w czasie jego pobytu 
w  porcie wszystkie w ystające poza burtę  części statKu 
i jego takelunku w inny nyc wprowadzone na w ew nątiz  
bu rty  i tak  umocowane, aby nie mogły uszkodzić umocnien
portow ycn lub statków . , . . , ,

Kotw ice m uszą znajdow ać się w położeniu w ykluczają
cym  możliwość uszkodzenia innych statków

S tatek  przebyw ający na redzie oraz wchodzący do Portu 
lub  wychodzący podnosi swą nanderę narodow ą bez wzglę
du  na porę dnia.

§ 8.

Zgłoszenie przybycia i wyjścia statku

N atychm iast po zacum owaniu sta tk u  k ierow nik lub  jego 
agent obowiązani są zgłosić przybycie w K apitanacie P o rtu  
i przedłożyć dokum enty żeglugowe sta tk u  w raz z lis tą  za
łogi a w w ypadku posiadania — wykaz pasażerów. W ymie- 
m oiie dokum enty pozostają w przecnow am u K apitanatu  
do czasu w yjścia statku. . . .  „

Obowiązek zgłoszenia dotyczy row m ez w ypadku w yjścia 
s ta tk u  z portu, przy czym należy złożyć dowód odpraw y 
celnej i granicznej.

§ 9.

Zwolnienie od zgłoszenia

Od obowiązku zgłoszenia w/g § 8 są zwolnione:
a) jednostk i pływ ające M arynarki W ojennej oraz W.O.P.
b) s ta tk i służby hydrograficznej,
c) sta tk i pasażerskie kursu jące w/g ustalonego planu,
d) holow niki wchodzące do portu  dla w prow adzenia lub 

w yprow adzenia statków,
e) s ta tk i ratownicze, rybackie i sportow e zarejestrow a

n e  w  porcie.

§ 10.

Wyjście z portu

K ap itana t P o rtu  może zakazać w yjścia z portu, jeżeli 
zostanie stw ierdzone przeładow anie sta tku  lub jego nie
zdolność żeglugowa wobec zapowiedzianych sztormowych 
w arunków  pogodowych. K ierow nicy statków  są obowiązani 
udzielić funkcjonariuszom  K ap itana tu  P ortu , przeprow a
dzającym  kontrolę, w szystkich żądanych inform acji.

§ 11.

Wyznaczenie miejsca postoju

1) M iejsce postoju w  porcie wyznacza K ap itana t Portu. 
Zatrzym yw anie się i cum owanie w w ejściu do przed- 
porcia i w  zwężeniach kanału  portowego je s t w zbro- 
nione.

2) S tatk i stojące w m iejscach niedozwolonych mogą być 
na zarządzenie K apitanatu  P o rtu  na koszt i ryzyko 
arm ato ra przesunięte na inne miejsce.

3. Wyznaczone m iejsca postoju mogą byc zm ienione bez 
zezwolenia K apitanatu  tylko w w ypadku zaistnienia 
nagłego niebezpieczeństw a dla statku.

4. Zm iana m iejsca przeładunku sta tku  m usi być uprzed
nio zgłoszona w K apitanacie Portu.

§ 12.

Postępowanie podczas postoju

1. S tatk i na postoju mogą być przycum owane tylko do 
p ierścieni lub polerów  specjalnie zainstalow anych na 
nabrzeżach. K ierow nicy ^tatków, stojących jeden  za 
drugim, są zobowiązani na żądanie K apitanatu, 
zmniejszyć odległość do minimum.

2. K apitan  sta tku  ponosi odpowiedzialność za należyte 
przycumowanie, za w ytrzym ałość użytych cum, oraz 
za dostateczne ich umocnienie przy silnych w iatrach.

3. P rzy podnoszeniu się lub  opadaniu wody należy re 
gulować długość cum tak, aby wykluczyć uszkodzenie 
nabrzeży. j

4. Zdjęcie cum z sąsiedniego sta tku  może nastąpić je 
dynie w w ypadku koniecznej potrzeby po uprzednim  
pow iadom ieniu kierow nictw a odnośnego sta tku . Jeże li 
cum y takiego sta tku  m usiały być zwolnione z jak ie 
gokolwiek powodu, muszą być porządnie i przepisowo 
założone.

5. Pomiędzy sta tek  a nabrzeże, jak  rów nież pomiędzy 
bu rty  statków , stojących obok siebie, należy wyłożyć 
odbijacze.

6. Wszelkie otw ory pary  odlotowej, pomp wodnych i 
ścieków sanitarnych w inny być przysłonięte k lapam i 
w  celu ochrony nabrzeża, towarów lub poruszających 
się ludzi.

7. Każdy sta tek  m usi posiadać przynajm niej jeden do
statecznie szeroki trap , dający bezpieczne połączenie 
z lądem . Trap w porze nocnej w inien być dostatecznie 
oświetlony, a podczas gołoledzi posypany piaskkrn . 
Oświetlenie m usi być tak  urządzone, aby w ykluczało 
omyłki oraz nie powodowało oślepienia, u trudn ia jące
go żeglugę statkom , przechodzącym w pobliżu.
Trapy, schodnie, kładki itp. w inny być conajm niej po 
jednej stronie zaopatrzone w dostatecznie silną poręcz 
iuo  imę.

8. Jeżeli w  m iejscu postoju m usi cumować więcej s ta t
ków obok siebie, to sta tek  stojący przy nabrzeżu w i
nien zezwolić na należyte zamocowanie się do niego 
s ta tku  dostawionego, jak  rów nież przełożenie trapów.

9. Łodzie okrętow e mogą być cum owane tylko przy dzio
bie lub rufie sta tku  od strony nabrzeży.

10. Kotwiczenie na obszarach wodnych portu  jest dozwo
lone jedynie w w ypadkach niebezpieczeństwa. W ła
dze portow e w  w yjątkow ych w ypadkach mogą zezwo
lić na kotw iczenie w  określonym  m iejscu, rzucone ko
tw ice w inny być wówczas oznaczone pływ akam i lub 
bojkami.

11. Rzucanie kotw ic względnie ich w leczenie w  m iejscach, 
gdzie są położone kable, oznaczone specjalnym i tab li
cami, na brzegu z napisem  „kabel" — jest wzbronione.

12. U rucham ianie śrub może odbywać się jedynie za ze
zwoleniem  władz portowych. Poruszanie śruby przy 
próbie maszyn dozwolone je st tylko na małych obro
tach, przy czym sta tek  w inien być należycie zacumo
wany, oraz na rufie w inna się znajdować tablica 
ostrzegaw cza (dotyczy dwuśrubowców); w  pobliżu 
śrub nie mogą się wówczas znajdować żadne łodzie, 
tra tw y  lub pływ aki. .

13. W czasie postoju w porcie zam arzniętym  nalezv obrą- 
byw ać powłokę lodową dokoła sta tku  na odległość 
conajm niej 1 m.

§ 13.

Porządek ruchu statków

1. S ta tk i wchodzące do portu, oraz poruszające się na 
w odach portow ych muszą zmniejszyć swą szybkość do 
tego stopnia, aby z całą pewnością uniknąć w ypadku, 
oraz uszkodzenia nabrzeży, chociażby tylko przez w y
tw orzoną falę.
Szczególną ostrożność odnośnie szybkości należy sto
sować podczas złej w idzialności oraz podczas m ijania 
statków  m niejszych, bezpokładowych, drag  p racu ją
cych i barek  nurkowych.

2. Szybkość statków  na obszarze portu  nie może p rze
kroczyć 3 Mm na godzinę, chyba, że w iększa szybkość 
zostanie podyktow ana względam i bezpieczeństw a 
statku.

3. S tatek  wchodzący do portu ustępuje z drogi statkow i 
wychodzącemu z portu.
S tatk i w  ruchu trzym ają się praw ej strony to ru  w od
nego w k ie runku  swego ruchu, a zbliżające się k u rsa 
mi przeciwnymi m iiaią  się lewą burtą , jeżeli nie ma 
oczywistych przeszkód naw igacyjnych.

4. Łodzie wiosłowe, żaglowe, motorowe, rybackie i spor
tow e muszą om ijać główny to r wodny i trzym ać się jak  
najbliżej brzegu prawego w stosunku do kierunku dro
gi. Muszą one na czas ustępować z drogi w szystkim  
większym statkom .

5. P raw o pierw szeństw a drogi m ają  statk i, k tó re  ze 
względu na doznane uszkodzenia, charak te r swej budo- 
wv l” h iav o wchodzące w  sk>ad z~stawu holow nicze
go, nie m ają możności swobodnego poruszania się na 
to rze woanym. Praw o to odnosi się również do s ta t-



•tr. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N. W KOSZALINIE Poz. 85

ków, które ze względu na swe zanurzenie muszą ko
rzystać z najgłębszej części pogłębianego toru.

6. Wyprzedzanie statków na wodach portowych jest 
wzbronione.

7. Wykonywanie obrotów statku jest dozwolone, gdy nie 
utrudnia to ruchu w porcie. Gdy statek wykonujący 
obrót znajdzie się w położeniu, przy którym przejście 
innego statku obok niego jest niebezpieczne lub utrud
nione, to statek ten zatrzymuje się do chwili możliwo
ści bezpiecznego mijania statku obracającego się.

8. Statki dobijające lub odbijające mogą używać śrub, 
jednak z taką ostrożnością, aby nie wyrządzić żadnych 
szkód w urządzeniach portowych.

9. Poruszanie się tratew  jest dopuszczalne za zezwole
niem K apitanatu Portu, jedynie w ciągu dnia w asyś
cie holownika i jednej łodzi wiosłowej z dwoma ludź
mi załogi.

§ 14.

Holowanie

1. Na żądanie Kapinatu Portu statki bez względu na to
naż i zanurzenie winny korzystać z pomocy jednego 
lub więcej holowników.
Holowanie więcej niż jednej jednostki dopuszczalne 
jest wyłącznie za zezwoleniem Kapitanatu Portu.

2. Lina holownicza winna mieć taką długość, by zapew
niona była zdolność manewrowania zestawu holowni
czego.

3. W razie braku steru, jednostka holowana winna być 
umocowana burtą do burty w sposób zapewniający cał
kowite bezpieczeństwo.

4. Wzbronione jest porzucanie holu przez statek holu
jący przed zacumowaniem statku holowanego. W razie 
pęknięcia liny holowniczej lub awarii, zestaw holowni
czy winien jak  najszybciej ustąpić z drogi uczęszcza
nej lub być jak najprędzej usunięty.

5. Do statków będących w ruchu nie wolno doczepiać 
żadnych łodzi z ludźmi. Wyjątek stanowią łodzie cu
mownicze.

§ 15.

Stan załóg

1. Nie naruszając specjalnych przepisów odnośnie stanu 
załóg, każdy statek na obszarze portu musi posiadać 
stałą ilość załogi, któraby gwarantowała szybkie wy
konanie zarządzeń Kapitanatu Portu i wykluczała po
wstanie jakichkolwiek szkód.

2. Na każdym statku musi znajdować się stałe kierownik 
względnie uprawniony zastępca. Na statkach będących 
pod parą palacz nie może być wyznaczony na zastęp
cę. Na statku winny znajdować się wszelkie dokumen
ty statku, aby mogły być przedstawione w każdej chwi
li na żądanie władz portowych.

3. Każdy statek na postoju w nocy winien być obsadzony 
przynajmniej przez jednego stale nadzorującego czło
wieka. Za specjalnym zezwoleniem władz portowych 
może być wyznaczony jeden nadzorujący na każde dwa 
obok siebie stojące statki. Odpowiedzialnymi za wyko
nywanie dozoru są kierownicy statków.

4. Przepisy określone w pkt. 1, 2, 3 nie dotyczą statków 
rybackich, statków roboczych, nie posiadających sta
łej obsady, oraz statków odstawionych na leżach zimo
wych.

5. Na każdym statku holowanym ster musi być obsadzo
ny przez osobę zaznajomioną z żeglugą. To samo doty
czy statków nie posiadających steru o ile nie są holo- 
wan.e przy burcie. Statki holowane przy burcie mogą 
mieć jednego kierownika dla dwóch statków.

III. SYGNAŁY 

§ 16.

Sygnały wzrokowe
1. Światła białe, zielone, czerwone, znaki dzienne oraz 

flagi mogą być użyte tylko w taki sposób i w takich 
okolicznościach, jakie przewidują międzynarodowe prze
pisy o zapobieganiu zderzeniom na morzu, międzyna
rodowy kod sygnałowy, oraz niniejsze przepisy, z za

strzeżeniem dodatkowych uprawnień M arynarki Wo
jennej i W. O. P. do używania świateł i sygnałów kolo
rowych do użytku własnego.

2. Statek posiadający ładunek ponad 35 kg. materiału 
wybuchowego musi mieć w nocy na topie masztu 
przedniego jedno czerwone światło widzialne dookoła 
widnokręgu, a w dzień flagę B wg międzynarodowego 
kodu sygnałowego.
Te same znaki musi mieć tankowiec załadowany pły
nem łatwopalnym, jak również po wyładowaniu, jeżeli 
nie został odgazowany.

3. Statek lub .barka ekipy nurkowej w czasie wykonywa
nia prac nurkowych podnosi znak jak  w pkt. 2.

4. Statek na postoju przy nabrzeżu, dalbach lub na ko
twicy, musi posiadać w nocy jedno białe światło na 
wysokości pokładu w połowie swej długości, umiesz
czane od strony toru wodnego.
Statki powyżej 45 m. długości winny posiadać światła 
umieszczone: jedno w części dziobowej, a drugie w ru 
fowej.

5. Jeżeli dziób lub rufa statku wystaje poza miejsce cu
mowania na tor wodny, to statek poza światłem prze
pisanym w  pkt. 1 musi posiadać jeszcze jedno białe 
światło na końcu najbardziej wystającej części.

6. W wypadku, gdy obok siebie są przycumowane dwa 
lub więcej statków, przepisane światła postojowe wi
nien posiadać tylko statek stojący najbliżej toru wod
nego.

7. Pogłębiarki, dźwigi pływające i urządzenia pływające 
do prac hydrotechnicznych, wymagające w czasie pra
cy specjalnych względów, są zobowiązane podnieść 
od strony wolnego przejścia trzy światła umieszczone 
pionowo jedno nad drugim w myśl międzynarodowych 
przepisów o zapobieganiu zderzeniom na morzu. 
Szalanda pogłębiarska stojąca przy burcie pogłębiarki, 
względnie statek stojący przy burcie statku zakotwi
czonego, musi posiadać światła (ilość zależna od dłu
gości) od strony wolnego przejścia.

8. Sygnałem zamykającym wejście do portu jest sygnał 
składający się z trzech czarnych kul lub trzech czer
wonych świateł umieszczonych pionowo w odstępach 
1,8 m. na rei masztu sygnałowego przy latam i mor
skiej .

9. Jednostki pływające wszelkiego rodzaju nie zobowią
zane do pokazywania świateł pozycyjnych winny po
siadać w czasie ruchu stałe białe światło widoczne 
dookoła widnokręgu. Tratwa stojąca na kotwicy 
względnie przycumowana musi mieć w nocy na obu 
końcach od strony wewnętrznej toru wodnego po jed
nym białym świetle.

§ 17.

Sygnały dźwiękowe

1. Sygnały dźwiękowe mogą być używane analogicznie 
do wskazań pkt. 1 § 16. Statki w ruchu podają sygna
ły w razie zbliżenia się do przedporcia, zwężeń i base
nów, spotkania się z innymi statkami w ruchu, łącz
ności z holownikiem, oraz w czasie ulewy, mgły i śnie
życy. W innych wypadkach podawanie sygnałów 
dźwiękowych należy ograniczyć do potrzeby niezbęd
nej. Próba syreny lub gwizdka parowego przed wyj
ściem statku w morze nie jest ograniczona niniejszy
mi przepisami.

2. Jeżeli wejście do portu lub tor wodny z jakichkol
wiek bądź powodów jest zamknięty i przechodzenie 
jest wzbronione, to na punkcie zamknięcia jako sy
gnał mgłowy podaje się w krótkich odstępach czasu 
szybkie uderzenia w dzwon, po czym dwa uderzenia 
podwójne lub dwa długie dźwięki podane gwizdkiem, 
syreną lub rogiem mgłowym.

3. Statek znajdujący się w niebezpieczeństwie i potrze
bujący pomocy winien podać za pomocą gwizdka lub 
syreny sygnał składający się z trzech krótkich dźwię
ków i jednego długiego. Sygnał ten może być zastą
piony przez długotrwały dźwięk syreny lub gwizdka, 
względnie dłuższe i powtarzane szybkie uderzenie' 
w  dzwon. W ciągu dnia w tych wypadkach należy 
również podnieść flagę w/g międzynarodowego kodu 
sygnałowego. Wszelkie zarządzenia Kapitanatu Por
tu  odnośnie przeholowania statku, oraz udzielenia 
pomocy w akcji ratunkowej muszą być natychmiast 
wykonane.



Poz. 85 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N. W KOSZALINIE Str. 5

§ 18. 0 

Sygnały radiowe

Na obszarze portu obowiązują przepisy regulaminu dla 
stacji radiowych morskiej służby ruchomej, wydanego 
przez Ministerstwo Łączności. Nadawanie sygnałów radio
wych przez statki znajdujące się na obszarze portu dozwo
lone jest w wypadkach wyjątkowych, gdy statek nie ma 
innego sposobu komunikacji z lądem i to za zgodą najbliż
szej stacji nabrzeżnej. Odbiór nadawań jest dozwolony.

IV. PRZEŁADUNEK I SKŁADOWANIE TOWARU

§ 19.

Kontrola załadowania

K apitanat Portu ma prawo kontroli nad sposobem zała
dowania statku zarówno co do ilości i umocowania ładun
ku pokładowego, jak  i co do maksymalnej ilości całości 
ładunku.

Kapitanat Portu może zarządzić nie wypuszczenie z por
tu  statku przeładowanego oraz statku z niedopuszczalnym 
przechyłem.

§ 20 .

Porządek przeładunku

1. Wszelkie urządzenia przeładunkowe, bez względu na 
to czy znajdują się na statku, czy też na lądzie, po
winny być atestowane.

2. Załadowanie i rozładowanie jest dozwolone jedynie 
w miejscach przeznaczonych do tego celu.
Przeładunek należy uskutecznić w sposób nie tamu
jący ruchu. Urządzenia przeładunkowe muszą być tak
użyte i obsłużone, aby wykluczyć upadek towaru do 
wody.

3. Przetaczanie ładunków poprzez tory kolejowe, kra
wężniki nabrzeża, pomostu lub falochronu bez stosow
nej ochrony, jest wzbronione.

4. Ruch pojazdów mechanicznych jest dozwolony jedy
nie po drogach oddanych dla takiego ruchu.

5. Wożenie towarów na falochronach, pomostach i na
brzeżach nie przystosowanych do ruchu kołowego do
zwolony je s t tylko na wózkach z obręczami gumowy-
m h6. Składowanie na nabrzeżach i w  bezpośredniej blisko
ści zabudowań portowych opakowań drewnianych, ta
kich jak skrzynki na ryby, beczki itp. jest zabronione.

7. Na obszarach wyszczególnionych w pkt. 6 mogą się 
znajdować tylko takie ilości opakowań, które zostaną 
zużyte w ciągu dnia pracy.

8. Składowanie towarów na falochronach, nabrzeżach, 
pomostach i torach jest wzbronione.
W miejscach tych z wyjątkiem torów mogą być skła
dowane przejściowo towary, jeśli tego wymaga prze
ładunek, jednakże na żądanie K apitanatu Portu win
ny być natychmiast usunięte, względnie umieszczone 
w sposób nie utrudniający ruchu.

9. Wzbronione jest nadmierne obciążanie nabrzeży po
nad maksymalną nośność oznaczoną specjalnymi ta
blicami. Składowanie towarów na (placach do tego 
przeznaczonych jest dozwolone za zgodą Kapitanatu 
Portu.

V. PRZEPISY PRZECIWPOŻAROWE 

§ 21.

Statki z ładunkiem łatwopalnym

1. Wejście do portu statku z ładunkiem łatwopalnym lub 
wybuchowym dozwolone jest jedynie po uprzednim 
zezwoleniu K apitanatu Portu, oraz wyznaczeniu miej
sca wyładunku.

2. Statki z ładunkiem materiałów łatwopalnych lub wy
buchowych przestrzegać muszą wszystkich zarządzeń 
wydanych przez Kapitanat Portu w związku z wejściem 
6tatku, czynnościami ładunkowymi i podlegają stałe
mu dozorowi Portowej Straży Pożarnej przez cały 
czas pobytu w  porcie.

3. Przepisy powyższe nie dotyczą okrętów wojennych 
oraz statków posiadających m ateriały łatwopalne i 
wybuchowe w drobnych ilościach t. zn.:
a) oleju wybuchowego, dynamitu i innych materiałów 

wybuchowych o wadze poniżej 50 gramów,
b) prochu, bawełny strzelniczej i innych środków pi

rotechnicznych przeznaczonych dla celów sygnali
zacyjnych — poniżej 10 kg.

4. W czasie przeładunku statków z materiałami łatwo
palnymi i wybuchowymi, wszystkie posiadane przez 
statek urządzenia przeciwpożarowe muszą być w po
gotowiu do natychmiastowego ich użycia. Podczas 
przerw w przeładunku ładownie winny być niezwłocz
nie zakryte. Składanie towarów łatwopalnych i wybu
chowych na nabrzeżach nawet w celach przejściowych 
jest wzbronione.

§ 22.

Postępowanie podczas wybuchu pożaru

1. W razie wybuchu pożaru na obszarze portu, załogi 
statków znajdujących się w porcie muszą bezzwłocz
nie udać się na swe statki w celu przedsięwzięcia 
wszelkich środków ostrożności dla uniknięcia rozsze
rzenia się pożaru. W razie wybuchu pożaru na statku, 
względnie w jego pobliżu, załoga statku musi natych
miast powiadomić o tym Portową Straż Pożarną.

2. Pożar w porcie sygnalizuje przeciągły dźwięk syreny 
portowej oraz taki sam dźwięk gwizdka lub syreny 
statku dotkniętego pożarem.

3. W czasie akcji gaszenia pożaru należy bezwzględnie 
podporządkować się wszelkim zarządzeniom Portowej 
Straży Pożarnej. Wszelkie zarządzenia Kapitanatu 
Portu odnośnie przeholowania statku oraz udzielenia 
pomocy w akcji ratunkowej muszą być natychmiast 
wykonane.

4. Podczas mrozów należy utrzymać statki nie obmar- 
znięte, względnie gdy dotyczy to statków na leżach 
zimowych, winna być wykonana dla celów przeciw
pożarowych conajmniej jedna przerębla odpowiednio 
zabezpieczona.

§ 23.

Posługiwanie się otwartym ogniem

1. Używanie ognia otwartego, światła lub palenie tyto
niu jest wzbronione na statkach z materiałami łatwo
palnymi lub wybuchowymi. Na pokładzie i w ładowni 
takich statków dozwolone jest posługiwanie się tylko 
lampami elektrycznymi odpowiednio zabezpieczonymi.

2. Do ładowni z węglem lub materiałami wytwarzający
mi gazy, należy wchodzić tylko z lampami bezpieczeń
stwa (lampy górnicze).

3. Rozniecanie ognia na pokładzie statku lub w  ładow
niach dozwolone jest tylko w bezpiecznych paleni
skach będących stale pod dozorem.

4. Rozgrzewanie i gotowanie na pokładzie statku mate
riałów łatwopalnych jak: smoły, żywicy, afaltu itp. 
jest wzbronione i winno być dokonane na lądzie w 
miejscach wskazanych przez K apitanat Portu.

5. Palenie ogni sztucznych i strzelanie rakiet dozwolone 
jest tylko za zezwoleniem K apitanatu Portu.

§ 24.

Środki zapobiegawcze na lądzie

1. Przechowywanie materiałów wybuchowych w maga
zynach portowych lub innych miejscach nie przezna
czonych do tego celu, jest wzbronione.

2. Składane na nabrzeżach towary naw et przejściowo 
muszą być zabezpieczone płachtami brezentowymi.

3. Używanie otwartego ognia lub światła, palenie tyto
niu w magazynach portowych, na rampach i w obrę
bie składów wszelkiego rodzaju, jest wzbroni/one.
O zakazie winny być umieszczone odpowiednie ostrze
żenia na drzwiach wejściowych, oraz w innych wi
docznych miejscach.

4. Wzbronione jest ustawianie pieców żelaznych w ma
gazynach i składach.

5. Papier, wióry, słoma itp. m ateriały służące do opako
wania winny być przechowywane oddzielnie w zam
kniętych metalowych skrzyniach lub odrębnych po-



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. R. N. W KOSZALINIE Poz. 85

mieszczeniach. Grom adzenie w  m iejscach p rac sto lar
skich, kołodziejskich itp. wiórów i trocin ponad pro
dukcję dzienną je s t wzbronione.

§ 25.

Ochrona przeciwpożarowa

1. Nadzór nad w ykonyw aniem  przepisów  i zarządzeń 
o ochronie przeciwpożarowej, w ydaw anych przez 
Główną Kom endę Straży Pożarnych spraw uje K api
ta n a t P ortu  oraz Portow a S traż Pożarna.

2. P rzedsiębiorstw a znajdujące się na obszarze portu  
m ają  obowiązek rozmieszczenia w swoich zakładach 
odpow iedniej ilości stosownych przyrządów  przeciw 
pożarowych, oraz ścisłego przestrzegania zarządzeń 
o ochronie przeciw pożarow ej.

VI. PRZEPISY PILOTOW E

§ 26.

Obowiązek przyjęcia pilota

Statk i ponad 10 BRT wchodzące lub wychodzące z por
tu , jak  również zm ieniające m iejsca postoju w ew nątrz por
tu . obowiązane są korzystać z usług pilota.

§ 27.

Zwolnienie od przyjęcia pilota

Od obowiązku przyjm ow ania pilota portowego zwolnione 
są: w szystkie okręty w ojenne oraz statk i: W. O. P., służby 
oznakowania nawigacyjnego, regularnych linii żeglugi przy
brzeżnej, szkolne i sportowe, jak  również statk i, k tóre 
otrzym ują zezwolenie K apitanatu  P o rtu  na wejście, w y j
ście lub zm ianę m iejsca postoju.

§ 28.

Wezwanie pilota

Pilo ta do w prow adzenia s ta tku  do portu  należy wzywać 
za pomocą sygnału pilotowego na redzie lub zamówić przez 
radiotelefon.

Zam ówienie p ilota w raz z dokładnym  podaniem  godziny, 
n a  k tó rą  pilot je s t potrzebny, należy uskutecznić conaj- 
m niej na dwie godziny przed podanym  czasem.

§ 29.

Obowiązek informowania pilota

P rzed w ejściem  do portu  kap itan  sta tku  obowiązany jest 
podać pilotowi wszelkie dane o pojem ności statku, rozm ia
rach, zanurzeniu faktycznym , rodzaju  ładunku, ilości załogi 
i pasażerów , oraz o ich stanie zdrowotnym.

Jeżeli na sta tku  znajdu je się chory lub załadow ane są 
m ateria ły  wybuchowe, kap itan  sta tk u  m usi zastosować się 
do zarządzeń pilota.

§ 30.

Odpowiedzialność pilota

Pilo t służy kapitanow i sta tku  radą, doświadczeniem , zna
jomością wód portowych. Odpowiedzialnym za kierow nic
tw o sta tku  pozostaje zawsze kap itan  sta tku  pilotowanego.

VII. POSTANOW IENIA RÓŻNE 

§ 31.

Meldowanie szkód

1. O wszelkich pow stałych szkodach w  urządzeniach por
towych, oraz o jakichkolw iek zauważonych zm ianach 
nawigacyjnych, n ak ży  natychm iast zawiadom ić K api
ta n a t Portu. Obowiązek ten dotyczy również w ypad
ków zagubienia kotw ic i łańcuchów.

2-. O wszelkich wyłowionych z m orza lub  w yrzuconych 
na  plażę przedm iotach należy pow iadon ić K ap itana t 
P ortu .

§ 32.

Oznaczanie wraków

ł .

3.

4.

W w ypadkach zatonięcia sta tku , sprzętu lub  innego 
przedm iotu, k tóry  mógłby stanow ić przeszkodę w  że
gludze, obowiązkiem  kierow nika, w łaściciela lub użyt
kow nika je st dokładne oznaczenie m iejsca i pow iado
m ienie o tym  władz portowych.

2. W razie zatonięcia sta tk u  lub innego urządzenia p ły
w ającego na sku tek  zderzenia, kierow nik  sta tku  oca
lałego nie może prędzej podjąć dalszej drogi, zanim  
m iejsce zatonięcia nie zostanie dokładnie oznaczone, 
chyba, że oznaczenie lub dozorowanie tego m iejsca 
zostanie zapew nione przez drugą stronę. Musi on je d 
nak  powiadom ić o tym  bezzwłocznie K ap itana t P o rtu  
udzielając w yczerpujących w yjaśnień.
Zatopione s ta tk i m uszą być podniesione i usunięte 
szczególnie z torów  wodnych w  te rm in ie  oznaczonym 
przez w ładze portowe.
Jeżeli zatopione s ta tk i lub przedm ioty naraża ją  żeglu
gę na zwłokę lub niebezpieczeństwo, usunięcie w inno 
być natychm iast podjęte przez w łaściciela lub na j e 
go koszt zarządzone przez K ap itana t Portu.
Oznaczanie zatopionych w raków  lub przedm iotów  
winno być stosowane w/g ogólnych zasad oznakowania 
naw igacyjnego wraków.

§ 33.

Oznaczenie statku

K ażdy sta tek  przebyw ający na obszarze portu  oznaczo
ny być musi widoczną i w yraźną nazw ą względnie num e
racją.

§ 34.

Upoważnienie do kierowania statkiem

Poruszanie się sta tku  na obszarze portu  dozwolon° jest 
jedynie jeżeli jego kierow nik i k ierow nik maszyn posiada
ją  odpowiednie dowody, upraw niające do pełnienia funkcii 
kierow niczej, w ym agane przez odnośne przepisy.

§ 35.

Wstęp na tereny portowe i statki

Wstęp na te reny  portow e i urządzenia portow e dozwolo
ny je s t jedyn ie osobom upraw nionym  lub posiadającym  
odpowiednią przepustkę. W chodzenie osób postronnych na 
sta tek  może się odbywać za zezwoleniem  k ierow nika s ta t
ku. Wejście na statek, nie dozorowany przez jezo załogę 
osobom nieupoważnionym , a nie należącym  do załogi ie s t 
wzbronione. ’

§ 36.

Zakazy różne

W zbronione je s t na obszarach portowych:
A. 1. nadużyw anie sygnałów akustycznych pożarniczych,

usuw anie i uszkadzanie urządzeń oznakow ania na
wigacyjnego,
cum owanie sta tków  do pław  oznakow ania naw iga
cyjnego,
wejście na sta tek  przed jego zacum owaniem  lub 
w skakiw anie przez reling  z pom inięciem  trapu,

5. kąpanie się w obrębie portu  poza m iejscam i na ten 
cel wyznaczonymi,
polowanie lub łowienie ryb za pomocą sieci, 
w rzucanie do wody śniętych ryb lub innych odpad
ków,
przebyw anie w  stanie nietrzeźwym .

Bez zezwolenia Koszalińskiego Urzędu Morskiego:
1. robienie zdjęć fotograficznych, szkiców i rysunków  

urządzeń portow ych i innych obiektów,

2 .

3.

4.

6 .
7.

8.

B.



Poz. 85 D Z IEN N IK  URZĘDOW Y VfOJ.  R. N. W  K O SZ A L IN IE S tr . 7

2. w y ław ian ie  n a  obszarach  po rtow ych  zatop iony  ćń 
p rzedm io tów ,

3. u s taw ian ie  k iosków  lu b  podobnych  p laców ek  h a n 
d low ych,

4. u p ra w ia n ie  p rzem y słu  cum ow niczego,
Ę. B ez zezw olenia K a p ita n a tu  P o rtu :

1. w ydobyw an ie  p iask u , żw iru  i lodu  z obszaru  po rtu ,
2. zb ie ran ie  pozostałości po p rze ład u n k u  n a  nabrzeżu ,
3. u p ra w ia n ie  w ęd k ars tw a ,
4. k a jak o w an ie  i w iosłow anie w  ce lach  sportow ych  

w e w n ą trz  po rtu ,
5. suszen ie  sieci.

§ 37.

Przepisy dla promów

1. U ru ch am ian ie  p rom ów  je s t  dopuszczalne w  m ie jscach  
u sta lo n y ch  przez K a p ita n a t P o r tu  pod w a ru n k iem  
u trzy m an ia  sta łego dozoru  d la  opuszczania  i podno
szen ia  liny.

2. P ro m y  w in n y  być w  czasie złej w idzialności i w  p o 
rze  nocnej zaopa trzone  w  jed n o  b ia łe  św ia tło  w id z ia l
n e  dookoła w idnokręgu .

3. S ygna łem  d la  opuszczenia lin y  są  dw a d ług ie  dźw ię
k i sy re n ą  lu b  gw izdkiem .

§ 38.

U trzym anie czystości

1. Z anieczyszczan ie  w szelkiego ro d za ju  nabrzeży , p laców  
i w ód po rtow ych  je s t  w zbronione.
W  szczególności n iedopuszczalne  je s t:
a) rzu can ie  do w ody lu b  n a  nab rzeża  i zakopyw an ie : 

popiołu , żużlu , śm ieci, odpadków , gruzu , złom u itp .
b) w y lew an ie  i w ypom pow yw anie  n a  obszar po rtow y  

w szelk ich  odpadków  (jak  p ro d u k tó w  n a fto w y ch  
itp.).

2. Z aładow ca w zg lędn ie  o d b io rca  to w a ru  m a obow iązek  
oczyszczenia nabrzeży , to ru  i ram p  m agazynow ych 
z pozostałości i odpadków  ła d u n k u  o raz  opakow ań  
n a ty c h m ia s t po u k o ń czen iu  czynności p rze ład u n k o 
w ych.

3. Ś m ieci na leży  sk ład ać  w  sp ec ja lnych , do tego  ce lu  
przeznaczonych , zb io rn ikach  z p rzyk ryciem .

4. W zbronione je s t  w y tw a rzan ie  p rzez  s ta te k  n ad m ie r
n e j ilości d ym u  uciąż liw ego d la  ru c h u  i p o b y tu  w  p o r
cie.

V III. PO STA N O W IE N IA  SPE C JA L N E  
D LA  PO R TU  DARŁOW O

§ 39.

P rzejście m ostu zwodzonego

1. M ost zw odzony je s t czynny przez  ca łą  dobę, jed n ak że  
p rzy  w ia tra c h  sz to rm ow ych  pow yżej 8<> w g ska li 
B eau fo rta , o raz  w  w y p ad k ach  silnego zalodzenia, m ost 
n ie  będzie  o tw ierany .

2. Szerokość to ru  w odnego m iędzy  d a lb am i m ostow ym i 
w ynosi 15 m.

3. D la spow odow ania o tw arc ia  m ostu , s ta tk i w in n y  n a 
dać  jak o  sygnał dźw iękow y sy ren ą  z odległości 200 m. 
d w a d ług ie  dźw ięki.

4. S y g n a łem  oznaczającym  „p rzejśc ie  w o lne" d la  s ta t
k ów  są : d w a św ia tła  z ielone um ieszczone poziom o 
p rzy  w schodnim  p rzęś le  m o s tu  n a  w ysokości 4 m e tró w  
n a d  jezdn ią .
S ygna łem  oznaczającym  „p rze jśc ie  w zbron ione" są  
d w a  św ia tła  czerw one. Jeże li z jak ich k o lw iek  pow o
dów  m ost n ie  będzie  o tw ierany , oznaczają  to  w  dzień
  dw ie czerw one  k u le  podn iesione  w  środku  p rzęse ł
m ostow ych , lub  trz y  czerw one św ia tła  poziom e.

5. Do czasu  po d an ia  sygna łu  „p rze jśc ie  w o lne", s ta tk i 
w in n y  się trzy m ać  w  odległości 100 m. od m ostu.

6. P rze jśc ie  m ostu  odbyw ać się pow inno  w /g  ko le jności 
podejśc ia , g rupow o d la  oszczędzenia p racy  m ostu , 
p rzy  czym  s ta tk i idące  z p rzodu  m a ją  p ie rw szeń 
stw o.

7. D opędzanie, m ijan ie , o raz  cum ow anie s ta tk u  m iędzy 
d a lb am i m ostow ym i je s t  w zbronione.

8. K otw iczen ie  lu b  w leczen ie  ko tw icy  w  odległości 
m nie jsze j n iż  100 m. od m o s tu  je s t w zbronione.

§ 40.

M anew rowanie na rzece

x. D okonyw anie zw ro tów  n a  rzece  W iep rz  s ta tk ó w  o 
d ługości pow yżej 20 m. je s t w zbronione.

2. C um ow anie s ta tk ó w  do um ocn ień  b rzegow ych  na  rz e 
ce je s t  zakazane.

IX . P R Z E P IS Y  SA N ITA RN E 

§ 41.

Inspekcje sanitarne

1. W szystk ie  s ta tk i p rzeb y w ające  w  porc ie  p o d leg a ją  
in sp ek c jo m  san ita rn y m  i ko n tro li specja lnych  o rg a 
n ów  M in is te rs tw a  Z drow ia  do tego  celu  u stan o w io 
nych.

2. O w szystk ich  chorobach, k tó re  zachodzą n a  s ta tk u  
podczas poby tu  w  porcie , k ie ro w n ik  s ta tk u  zobow iąza
n y  je s t n iezw łocznie zaw iadom ić K a p ita n a t P o rtu , 
k tó ry  p rzek azu je  don iesien ie  lek arzo w i portow em u.

3. O sobom  spośród załogi, k tó re  zachorow ały  n a  choro 
by  zakaźne, w olno s ta te k  opuścić po p rzep ro w ad zen iu  
b ad an ia  i u zyskan iu  zezw olenia lek a rza  portow ego.

4. L ek a rz  po rtow y  je s t  up raw n io n y  zarządzić  n a  s ta tk u  
w szelkiego rodza ju  środk i zm ierzające  do og ran iczen ia  
rozszerzan ia  się chorób.

§ 42.

O dszczurzanie

1. K ażdy  s ta te k  p rzycum ow any  w  po rc ie  obow iązany je s t 
nałożyć n a  cum y ta rcze  ochronne p rzeciw  szczurom .

2. K a p ita n a t P o rtu  m oże zw olnić od obow iązku  zak ła d a 
n ia  ta rcz  ochronnych .

3. D era ty zac ja  te ren ó w  po rtow ych  przez upow ażnione 
in s ty tu c je  odbyw a się p rzym usow o na  koszt u ży tkow 
ników  po rtu , m ających  sw oje  w łasne  lu b  dzierżaw ione 
pom ieszczenia, p ro p o rc jo n a ln ie  do ilości m e tró w  k w a 
d ra to w y ch  za ję te j p rzestrzen i.

§ 43.

Pobieranie wody

U żyw anie w ody z k an a łó w  i basenów  po rtow ych  do go
tow an ia , p icia  i czyszczenia naczyń  kuchennych , je s t w zbro 
nione.

Z apo trzebow an ie  n a  w odę należy  zgłaszać do K a p ita n a tu  
P o rtu .

X. PO STA N O W IE N IA  K ARNE 

§ 44.

W ykroczenia przeciw ko  przep isom  n in iejszego  zarządze
n ia  oraz do raźnym  zarządzen iom  K a p ita n a tu  P o r tu  po d le 
g a ją  k arze  a re sz tu  do jednego  m iesiąca  lu b  k a rze  g rzyw ny  
do 3.000 zł. w  try b ie  postępow an ia  k a rn o -a d m in is tra c y j
nego.

O rzecznictw o na leży  do K oszalińsk iego  U rzędu  M or
skiego.

X I. PO STA N O W IE N IA  KOŃCOW E 

§ 45.

Z dn iem  w e jśc ia  w  życie n in ie jszego  zarządzen ia  tra c i 
m oc obow iązu jącą  rozporządzen ie  p o rządkow e D y rek to ra



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WQJ. R. N. W KOSZALINIE Poz. 85

Głównego Urzędu M orskiego z dnia 7. VIII. 1946 r. w  sp ra
wie przepisów  porządkowych dla portów  m orskich w  Po
stominie, Darłowie, Kołobrzegu, K am ieniu, Świnoujściu 
i Nowym W arpnie w  odniesieniu do portu  Ustka, Darłowo, 
Kołobrzeg.

.  § 46.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem  ogło

szenia.
D yrek tor 

Koszalińskiego Urzędu Morskiego 
(J. GRUSZCZYŃSKI)

WARUNKI PRENUMERATY Dziennika Urzędowego W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Koszalinie. O płata roczna za 
prenum era tę 1 egz. Dz. R. N. ze skorowidzem 18,— zł., opłata półroczna bez skorowidza 10,— zł. Opłatę za prenum eratę 

ezy uiszczać z gory w Narodowym Banku Polskim  — I Oddział M iejski w Koszalinie, konto Nr 607-95-101/1. O do- 
konaniu w płaty za prenum eratę należy zawiadomić Wydział Ogólno-Gospodarczy Prezydium  W R N — w Koszalinie
n aW v  k .w 6 I  P°,uająR rown° cześnie> za jak i okres i za ile egzem plarzy uiszczono opłatę oraz pod jakim  adresem  należy kierow ać wysyłkę. Rachunków  nie w ystaw ia się. J auies^m

R ed akcja  i A dm in istracja  D zienn ika  U r z ęd o w eg o  — P rezyd iu m  W ojew ód zk ie j  R ady
N a ro d o w e j  w  K oszalin ie , ul. A . Lam pe Nr 34

W a r u n k i  p r e n u m e r a t y :  P r e n u m e r a t a  r o c z n a  1 e g z . z e  s k o r o w i d z e m  
18 z l . C e n a  p o je d y ń c z e g o  eg z . d o  4 s t r o n  d r u k u  0,90 z ł .  P r z y  w ię k 
s z e j  I lo ś c i s t r o n  0,30 z l. w ię c e j  o d  k a ż d e j  s t r o n y .
C e n n i k  o g ło s z e ń :  O g ło s z e n ia  d r o b n e  d o  100 w y r a z ó w  — z a  1 w y r a z  
0.90 z ł . O g ło s z e n ia  w ię k s z e :  1 s t r o n a  d o  160 w ie r s z y  240 z ł . 3/4 s t r o n y  
d o  120 w ie r s z y  210 z ł . 1/2 s t r o n y  d o  80 w ie r s z y  165 z ł . i /a  s t r o n y  
d o  40 w ie r s z y  90 z ł . O g ło s z e n ia  t a b e l a r y c z n e  1 c y f r o w e  o 50'/ .  d r o ż e j .  
K o n to  N r  607-95-101/1 w  N a r o d o w y m  B a n k u  P o l s k im  w  K o s z a l in ie .

JUa'u

C-6-I894. KZG Koszalin. D-1425. 1000. A-3. pap. druk. 11. 55.


